



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านฮ่องไผ่ หมู่ ๑๔ บ้านเป่า หมู่ ๑๕
ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลาง ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านฮ่องไผ่ หมู่ ๑๔ ถนนสายจากบ้านนายอิน
มายา ไปถนนตำบลหนองม่วง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ราคากลาง ๒๙๙,๐๐๐.- บาท (สองแสน
เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ดำเนินการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๓๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๓๒ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดการดำเนินการตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเป่า หมู่ ๑๕ ถนนสายจากโรงเรียนบ้านเป่าไป
ถนนสายบ้านเหล่ากา ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ราคากลาง ๒๙๙,๐๐๐.- บาท (สองแสน
เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ดำเนินการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๓๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๓๒ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดการดำเนินการตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด)

จึงประกาศราคาดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายกันหา จินรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านฮ่องไผ่ หมู่ ๑๔ ถนนสายจากบ้านนายอินมา ยา ไปถนนตำบลหนองม่วง อำเภอศรีประจักษ์ จังหวัดมหาสารคาม			
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง			
๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๙,๐๐๐.- บาท			
๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ดำเนินการ ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาวรวม ๑๓๓ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕๓๒ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดการดำเนินการตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพงกำหนด)			
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๙๙,๐๐๐.- บาท			
๖.บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ แบบ พร.๔		จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)	
๖.๒ แบบ พร.๕		จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)	
๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นางฐิติรัตน์	อันทรรัตน์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวสศิธร	จันทบัวลา	ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ
๗.๓ นายกมล	ถาวรจันทร์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านช่องไผ่ หมู่ที่ 14 ถนนสายจากบ้านนายอิน ฆาয়া ไปถนนตำบลหนองม่วง ปร.5
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านช่องไผ่ หมู่ที่ 14 ถนนสายจากบ้านนายอิน ฆาয়া ไปถนนตำบลหนองม่วง
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 133.00 ม.
 หน้า 0.15 ม. พื้นที่ผิวคอนกรีตไม่น้อยกว่า
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย 532.00 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ๋ ตำบลคำพิ๋ อำเภอเบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ๋ เลขที่ 2566 / 000
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ ๑๕/5/2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	299,708.14	Factor F 1.3624
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย		- เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	299,708.14	
	ปรับเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง	299,000.00	
	ขอรับเงินตามข้อบัญญัติเป็นจำนวนเงิน (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	299,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.133 กม.
 เดลิยราคา กม.ละ 2,248,120.30 บาท
 เดลิยราคา ตร.ม.ละ 562.03

ราคากลาง ณ วันที่ พฤษภาคม 2566

ประมาณราคา

(นายณัฐพงษ์ ไกรขรศรี) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

(นางสาวฐิติรัตน์ อ้นทรัพย์) ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการพิจารณาราคากลาง

(นางสาวศศิธร จันบัวลา) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการพิจารณาราคากลาง

(นายภมล ตูวรจันทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบราคาแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ตรวจทาน

(นายภมล-ตวาร์จันทร์) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ

(นางสาวสาริตา แก้ววี

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน ปลัด อบต.คำพิ๋

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ

(นายกันหา จินรักษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ๋

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านช่องไผ่ หมู่ที่ 14 ถนนสายจากบ้านนายอิน มายา ไปถนนตำบลหนองม่วง ปร.4
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านช่องไผ่ หมู่ที่ 14 ถนนสายจากบ้านนายอิน มายา ไปถนนตำบลหนองม่วง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง ตำบลกำแพง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง เลขที่ 2566 / 000
 คำนวณราคากลางโดย นายณัฐพงษ์ ไกรษรศรี นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เมื่อวันที่ ๑๗/๕/๒๕๖๖

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	200.00	1.78	356.00	1.3624	2.43	485.01
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	532.00	1.78	946.96	1.3624	2.43	1,290.14
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	26.60	595.71	15,845.89	1.3624	811.60	21,588.44
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	532.00	347.17	184,694.44	1.3624	472.98	251,627.71
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	8.00	183.45	1,467.60	1.3624	249.93	1,999.46
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	44.00	93.47	4,112.68	1.3624	127.34	5,603.12
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	133.00	94.45	12,561.85	1.3624	128.68	17,114.26
รวมค่าก่อสร้าง								299,708.14

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

219,985.42

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

ประมาณราคา

(นายณัฐพงษ์ ไกรษรศรี) นายช่างโยธาปฏิบัติงาน